04/11/2021 13:39 SEI/TRE-PI - 1361920 - Despacho

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1514414&infra_siste… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Praça Desembargador Edgard Nogueira. S/Nº - Centro Civico - Bairro Cabral - CEP 64000920 - Teresina - PI - http://www.tre-pi.jus.br

PROCESSO : 0012716-76.2021.6.18.8000
INTERESSADO : COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA
ASSUNTO :

Despacho nº 48314 / 2021 - TRE/PRESI/DG/STI/CODIN

Senhor Secretário de Tecnologia da Informação,

Em atendimento às determinações obtidas na reunião do CGTI, encaminho os documentos Análise de Viabilidade 18

(1361306) e Estratégia para a Contratação 7 (1361338), após correções realizadas pela SEINF, bem como encaminho o Termo de
Referência 98 (1361515), após correções realizadas pela SELIC.

O valor total estimado para a contração em análise perfaz R$ 340.021,12 (trezentos e quarenta mil e vinte e um reais
e doze centavos), um pouco superior  ao valor previsto na 3ª fase de crédito, que totaliza  R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)​ (1340769).
Todavia, referido valor poderá cair durante a realização do respectivo procedimento licitatório.

Ante ao exposto, solicitamos que as versões anteriores dos citados documentos sejam desconsideradas para análise e que
seja dado aos autos regular encaminhamento.

Atenciosamente,

ANTÔNIO MANOEL SILVEIRA DE SOUSA
Coordenador de Desenvolvimento e Infraestrutura

Documento assinado eletronicamente por Antonio Manoel Silveira de Sousa, Coordenador, em 21/10/2021, às 15:36, conforme art. 1º, § 2º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1361920 e o código CRC F79792A2.

0009321-76.2021.6.18.8000 1361920v3

ORÇAMENTOS

INFINIIT 21.062,00R$

PPN TECHNOLOGY 25.355,45R$

CONTRATO TRE-PB 40/2020 18.500,00R$

INFINIIT 21.062,00R$

PPN TECHNOLOGY 25.355,45R$

CONTRATO TRE-PB 40/2020 18.500,00R$

INFINIIT 36.172,00R$

PPN TECHNOLOGY 43.547,08R$

CONTRATO TRE-PB 40/2020 31.500,00R$

340.021,12R$

3

VMware  vCenter Server

Standard, 36 meses de

suporte.

UNIDADE 1 37.073,02 37.073,02R$

2

VMware  vSphere Enterprise

Plus with Operations

Management (VSOM), 36

meses de suporte. COTA DE

ATÉ 25% - ME/EPP

UNIDADE 3 21.639,15 64.917,45R$

PREÇO MÉDIO UNITÁRIO

(R$)

PREÇO MEDIO TOTAL

(R$)EMPRESAS

1
VMware  vSphere Enterprise

Plus with Operations

Management (VSOM), 36

meses de suporte.

UNIDADE 11 21.639,15 238.030,65R$

Tribunal Regional Eleitoral do Piauí

Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças

Coordenadoria de Contratações e Patrimônio

Seção de Licitações e Contratações

Planilha de Formação de Preços – VMWARE

ITEM MATERIAL UNIDADE QUANTID. VALOR UNIT R$